
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   197  DEL   08/06/2015  
Num. Prop.  1052 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno servizio di assistenza hardware e software di base e assistenza sistemistica.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la  deliberazione di Consiglio Comunale  n.43 del 18/07/2014, ad oggetto: “Approvazione bilancio

2014 - bilancio pluriennale 2014/2016 e relazione previsionale e programmatica 2014/2016”;
- la delibera G.M. n.19 del 16/02/2015, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione del PEG provvisorio

2015”;
- la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.258  del  29/12/2014,  esecutiva,  ad  oggetto:  “

Approvazione atto di indirizzo per l' affidamento dei servizi informatici dell' Ente  per gli anni dal
2015 al 2019 con procedura ad evidenza pubblica”.

         Premesso che, nelle more dell' espletamento delle procedure della gara d' appalto per l' affidamento
dei servizi informatici dell' Ente, si rende necessario ed urgente provvedere all' affidamento del servizio di
assistenza hardware e software di base, assistenza sistemistica del sistema informatico centrale e  servizi
per la  continuità  operativa  e  disarter/recovery, dell' attuale  infrastruttura  presente  nelle  sedi comunali di
Via Littorio Veneto, Piazza Garibaldi e V.le Magna Grecia, alle  nuove disposizioni contenute  nel Codice
in  materia  di protezione  dei  dati  personale  (D.Lgs.196/2003)  e  del  disciplinare  tecnico  in  materia  di
misure minime di sicurezza.
  Dato atto  del reale  fabbisogno di tali esigenze  e  valutato  pertanto  indifferibile  ed  urgente  procedere
all' affidamento  di  tale  servizio  (assistenza  hardware  e  software  di  base,  assistenza  sistemistica  del
sistema  informatico  centrale  e  servizi  per  la  continuità  operativa  e  disarter/recovery,  dell' attuale
infrastruttura  presente  nelle  sedi  comunali  di  Via  Littorio  Veneto,  Piazza  Garibaldi  e  V.le  Magna
Grecia), per la durata di mesi tre dall' 01/07/2015 al 30/09/2015, autorizzando la ditta  PARSEC 3.26 s.r.l.
di Lecce, in possesso dei requisiti della  capacità  tecnico-  professionale  previsti per  tale  prestazione,  in
quanto già affidataria di tale servizio, alle  stesse  condizioni tecniche ed economiche di cui al precedente
affidamento.
             Accertato  che  la  somma  occorrente  di €.9.750,00= trova  la  disponibilità  di imputazione  sul
bilancio  2015  all' intervento  ex  capitolo  di peg  960  del bilancio  2014  già  prevista  e  contenuta  nella  su
richiamata delibera G.M. n.258/2014.
  Acquisito il CIG: Z6614E2022
Visti:
·l' art.125, comma 11 del D.lgs. 163/06 che consente l‘affidamento diretto per i servizi o le  forniture  per
importi inferiori a € 20.000,00;



·il D.Lgs. 267/2000;
DETERMINA

Per  le  motivazioni sopra  esposte  che  qui si intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto

1. di affidare alla  ditta  PARSEC 3.26 s.r.l.  di Lecce il servizio di assistenza hardware e  software
di  base,  assistenza  sistemistica  del  sistema  informatico  centrale  e  servizi  per  la  continuità
operativa  e  disarter/recovery,  dell' attuale  infrastruttura  presente  nelle  sedi  comunali  di  Via
Littorio  Veneto,  Piazza  Garibaldi e  V.le  Magna  Grecia,  alle  nuove  disposizioni  contenute  nel
Codice in materia di protezione dei dati personale  (D.Lgs.196/2003) e  del disciplinare  tecnico in
materia di misure minime di sicurezza, per la durata di mesi tre, con decorrenza dall'  01/07/2015
e fino al 30/09/2015 e per l' importo di €.9.750,00= compreso Iva.

2. di impegnare tale somma sul bilancio 2015 all' intervento ex capitolo di peg 960 del bilancio 2014,
già prevista e contenuta nella su richiamata delibera G.M. n.258/2014.

3. Di dare atto che l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2015.
4.  In  relazione  a  quanto  disposto  dal decreti Legislativo  14  Marzo  2013, n.33,  si  attesta  che  il

presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione e  che  le  relative  informazioni sono  state  pubblicate  sul sito  istituzionale  dell' Ente,
nell' apposita sezione.

5. di procedere  alla pubblicazione del presente atto all' Albo Pretorio informatico dell' Ente.

IL DIRIGENTE
      Arch. Lorenzo NATILE

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  


